
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 43 in data 14-06-2018

 
 
Oggetto: RECEPIMENTO ED APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO NAZIONALE DI
LAVORO PER IL PERSONALE DIPENDENTE VALIDO PER IL TRIENNIO 2016/2018.
 
L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di Giugno alle ore 15:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Dato atto che in data 21 maggio 2018 è stato definitivamente sottoscritto il contratto collettivo
nazionale di lavoro, per il triennio 2016/2018 del comparto Funzioni locali che, ai sensi
dell’articolo 40 del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Contratti collettivi nazionali e integrativi”, gli
enti del comparto, sin da subito, sono chiamati ad adempiere gli obblighi assunti con il
contratto. Gli effetti di quest’ultimo decorreranno dal giorno successivo alla stipula; c’è tuttavia
da considerare che “gli istituti a contenuto economico e normativo aventi carattere vincolato
ed automatico sono applicati dagli enti destinatari entro 30 giorni dalla data di stipulazione,
come stabilito all’art. 2, comma 3, del nuovo CCNL.
 
Ritenuto di dover recepire e dare attuazione al nuovo contratto di lavoro per il personale
dipendente di questo Ente;
 
Visti i prospetti riepilogativi dei benefici economici:
- incrementi mensili dello stipendio tabellare (Allegato “A”);
- nuovi stipendi tabellari su base annua (Allegato “B”);
- conglobamento dell’indennità di vacanza contrattuale nello stipendio tabellare (Allegato “C”);
- elemento perequativo (Allegato D);
 
Visti i espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 del Responsabile del Servizio del Personale e del Servizio
Finanziario;
 
Con voti unanimi espressi dai presenti per alzata di mano;
 

 
D E L I B E R A

 
1)        di recepire e dare applicazione, per quanto di competenza, al nuovo contratto
collettivo nazionale di lavoro per il personale dipendente, valido per il triennio 2016/2018,
stipulato in data 21 maggio 2018.
2)        di dare atto che gli aumenti stipendiali e i benefici economici contrattuali sono quelli
indicati nell’ allegato “A” nonché negli allegati B), C) e D) relativamente a nuovi stipendi
tabellari su base annua, conglobamento dell’indennità di vacanza contrattuale nello
stipendio tabellare, elemento perequativo.
3)  di demandare al Responsabile del Servizio Personale, l’emanazione dei singoli
provvedimenti per l’individuazione e l’attribuzione al personale dipendente degli aumenti
retributivi e delle specifiche indennità previste dal contratto, secondo i rispettivi
inquadramenti e profili professionali.
4)  di rinviare inoltre a successivi separati atti deliberativi, le necessarie variazioni da
apportare al regolamento degli uffici e dei servizi e a quello organico del personale, nonché
quant’altro occorra per dare piena ed integrale attuazione agli adempimenti contrattuali, ad
avvenuti accordi con le organizzazioni sindacali in ordine agli istituti di carattere normativo
che la disciplina demanda alla contrattazione decentrata.

 
5) di dare atto che con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lvo 267/2000.
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 14-06-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 14-06-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 29-06-2018
 
Anzola d'Ossola: 29-06-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-07-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 29-06-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


